
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO BRA 2 

  Via Edoardo Brizio n. 10 - 12042 Bra (CN), Tel. 0172 422904 

  PEO: cnic863002@istruzione.it 

  PEC: cnic863002@pec.istruzione.it 

  Sito web: http://istitutocomprensivobra2.it/ 

  C. M.: CNIC863002     C. F.: 90054260048       C.U.: UFFK7F 

 

Prot. n. e data (vedere segnatura) 

Circ.n.105 

Docenti 

Cirillo Maddalena 

Marsili Marzia 

Messana Vincenzo 

Panzella Biagio 

Romiti Daria  

DSGA 

Albo – sez. PNRR 

 

OGGETTO: Costituzione Gruppo di Lavoro per le Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25;  

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59;  

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO il CCNL Scuola vigente; 

VISTI i documenti strategici di questa Istituzione scolastica; 

VISTI gli Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole del Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 





linguaggi finalizzato alla realizzazione di Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (d.M. 65/2023); 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.1; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, prot. n. 65 del 12.04.2023;  

VISTO l’Avviso prot. n. 132935 del 15.11.2023 contenente le istruzioni operative per la 

progettazione delle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

- Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi;  

VISTO  l’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto “siSTEMiamo con le Lingue”, CUP: G74D23003900006, finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il decreto assunzione in bilancio piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: 

istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) Identificativo progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-28538 CUP: G74D23003900006; 

VISTO l’avviso per la costituzione del GRUPPO DI LAVORO per l’orientamento e il tutoraggio 

per le STEM e il multilinguismo; 

ACQUISITE le domande del personale dipendente, che non risultano essere in numero eccedente 

rispetto alla richiesta;  

VISTO il decreto di autovalutazione CV, Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

(D.M. 65/2023) - Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28538; 

DECRETA 

la composizione del Gruppo di lavoro per l’attuazione del  progetto “siSTEMiamo con le Lingue”, 

CUP: G74D23003900006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) è costituito dal Personale di seguito riportato: 

 



 

Cognome e nome Ruolo nell’Istituzione Scolastica 

Donato La Vitola Patrizia Dirigente Scolastico  

Savarese Rosa DSGA 

Cirillo Maddalena Insegnante 

Marsili Marzia Insegnante 

Messana Vincenzo Insegnante 

Panzella Biagio Insegnante 

Romiti Daria  Insegnante 

 

Il Gruppo, resta in carica fino a completa realizzazione del progetto, relativamente a:  

- Gestione, controllo e monitoraggio di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione di attività, metodologie e contenuti 

volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché linguistiche (LINEA 

D’INTERVENTO A) 

- Gestione, controllo e monitoraggio di percorsi formativi di lingua e metodologia di durata annuale, 

finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento 

delle loro competenze metodologiche di insegnamento (LINEA D’INTERVENTO B).  

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Patrizia DONATO LA VITOLA 
                                                                                             Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

                                                                                                                                                                s.m.i. e norme collegate 

 

 


		2024-01-29T11:58:44+0100
	PATRIZIA DONATO LA VITOLA




